



Diário Oficial

6.	ADUTORA TRECHO 4.1					
6.1	TUBO DN 150, PVC DEFOFO CLASSE DE PRESSÃO = 1,0 MPa, ASSENTAMENTO ENTERRADO	m	2.395,00	Asperbras	28,47	68.185,65
7.	ADUTORA TRECHO 4.2					
7.1	TUBO DN 150, PVC DEFOFO CLASSE DE PRESSÃO = 1,0 MPa, ASSENTAMENTO ENTERRADO	m	1.386,00	Asperbras	28,47	39.459,42
8.	ADUTORA TRECHO 4.3					
8.1	TUBO DN 200, PVC DEFOFO CLASSE DE PRESSÃO = 1,0 MPa, ASSENTAMENTO ENTERRADO	m	6.201,00	Asperbras	46,81	290.268,81
9.	ADUTORA TRECHO 5					
9.1	TUBO DN 150, PVC DEFOFO CLASSE DE PRESSÃO = 1,0 MPa, ASSENTAMENTO ENTERRADO	m	12.490,00	Asperbras	28,47	355.590,30
10.	ADUTORA TRECHO 6					
10.1	TUBO DN 100, PVC DEFOFO CLASSE DE PRESSÃO = 1,0 MPa, ASSENTAMENTO ENTERRADO	m	12.196,00	Asperbras	14,28	174.158,88
11.	INTERLIGAÇÃO SISTEMA DE SÃO JULIÃO					
11.1	TUBO DN 100, PVC DEFOFO CLASSE DE PRESSÃO = 1,0 MPa, ASSENTAMENTO ENTERRADO	m	2.500,00	Asperbras	14,28	35.700,00
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNI D.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
12.	INTERLIGAÇÃO SISTEMA DE FRONTEIRAS					
12.1	TUBO DN 200, PVC DEFOFO CLASSE DE PRESSÃO = 1,0 MPa, ASSENTAMENTO ENTERRADO	m	2.678,00	Asperbras	46,81	125.357,18
13.	INTERLIGAÇÃO SISTEMA DE VILA NOVA					
13.1	TUBO DN 100, PVC DEFOFO CLASSE DE PRESSÃO = 1,0 MPa, ASSENTAMENTO ENTERRADO	m	1.800,00	Asperbras	14,28	25.704,00
14.	INTERLIGAÇÃO SISTEMA DE PIO IX					
14.1	TUBO DN 200, PVC DEFOFO CLASSE DE PRESSÃO = 1,0 MPa, ASSENTAMENTO ENTERRADO	m	3.399,00	Asperbras	46,81	159.107,19

LOTE Nº 2 - SISTEMA ADUTOR BOCAINA - Tubos de PVC rígido DEFOFO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNI D.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	ADUTORA DE ÁGUA TRATADA - TRECHO: EEAT1 - CHAMINÉ DE EQUILÍBRIO					
1.1	TUBO PVC DEFOFO PB JE CL. 10 DN 250	M	732,00	Asperbras	82,39	60.309,48
2	ADUTORA DE ÁGUA TRATADA - TRECHO: RAD1 300M³ - EEAT3					
2.1	TUBO PVC DEFOFO PB JE CL. 10 DN 250	M	2.100,00	Asperbras	82,38	172.998,00
3	ADUTORA DE ÁGUA TRATADA - TRECHO: EEAT3 - RAD2 300M³					
3.1	TUBO PVC DEFOFO PB JE CL. 10 DN 250	M	1.890,00	Asperbras	82,38	155.698,20

OBS. Para efeito de registro de preço (SRP), será levado em consideração o valor do item individualizado.

OF. 951

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº XIX. /09

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.2193/2009/CCEL/PI

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 083/2009/CCEL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA VII SEMANA DO SERVIDOR PÚBLICA ESTADUAL.

Datas da Sessão: 28/09/2009

Horários: 9:00hs

Pregoeiro: Raimundo Nonato Dourado Filho

Coordenação Geral: Alexandre de Castro Nogueira

Adjudicação: 13/10/2009

Homologação: 13/10/2009

ITENS REGISTRADOS:

ITEM	OBJETO	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	UNID.	VALOR(R\$)
01	LOTE: 01 - LOTE - 01 PARA O DIA 24/10/2009 - DIA DE LAZER Contratação de empresa para prestação de serviço destinado a realização de feijoada completa (arroz, farofa, couve refogada, laranja, melancia e feijoada) para 1.800 pessoas que contenha os seguintes itens de acompanhamento: • Pratos de louça • Talheres de inox • Copos descartáveis • Lenços • Água Mineral • Refrigerante • Serviços de Garçom • Decoração com balões	GM DE MOURA BARROS ME	Vencedora		Unid.	25.200,00
02	LOTE: 02 - PARA O DIA 26/10/2009 - ABERTURA OFICIAL NO PALÁCIO DE KARNAK Contratação de empresa para prestação de serviço destinado ao coquetel para 300 pessoas que será servido no Palácio de Karnak com as seguintes especificações: • Salgado variado (coxinha, empada, rissole, quibe, canudo, delícia de goiaba e pastel) • Salgados finos (barquete de camarão e frango) • Refrigerante, três sabores (1 light, água mineral)	L PINHEIRO MENDES	Vencedora		Unid.	6.000,00
03	LOTE: 03 - PARA O DIA 27/10/2009 - HOMENAGEM AO SERVIDOR APOSENTADO Contratação de empresa para prestação de serviço destinado a coffee break para 450 pessoas que será servido na atividade de homenagem ao servidor aposentado com as seguintes especificações: • Mesas com toalhas • Cadeiras com forros • Decoração com balões • Confeção de lembranças da atividade oferecida, sugestão: (caneca personalizada com logomarca da semana do servidor) • Coffee Break: café, chocolate quente, 02 tipos de sucos, água mineral, 02 tipos de refrigerantes sendo 01 light, 03 tipos de salgados (coxinha, rissoles, pastéis), bolo doce/salgado, torta de frango eatum. • Guardanapos de papel	PANIFICADORA IDEAL LTDA	Vencedora		Unid.	16.500,00
04	LOTE: 04 - PARA O DIA 29 E 30/10/09 - FEIRA DO SERVIDOR EMPREENDEDOR Contratação de empresa para prestação de serviço destinado a feira do servidor empreendedor para o total de 50 expositores com as seguintes especificações: • 50 mesas com toalhas • 100 cadeiras	SERV COZINHA	Vencedora		Unid.	950,00
05	LOTE: 05 - PARA O DIA 31/10/09 - BAILE DE ENCERRAMENTO Contratação de empresa para prestação de serviço destinado ao baile do servidor para o total de 2.200 pessoas com as seguintes especificações: • Mesas com toalhas • Cadeiras • Arranjos pequenos de mesa com flores naturais.	GM DE MOURA BARROS ME	Vencedora		Unid.	6.870,00

OBSERVAÇÕES:

- A empresa é detentora da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação;
- Os serviços serão prestados, conforme definido no Edital, ainda quando for o caso, no contrato individual ou instrumento congênere;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;